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Yttrande över Miljömålsberedningens betänkande Sveriges 
nationella klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030 
Ert dnr KN2025/02178 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med ca 250 företag, organisationer och personer 
som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna yttrande över Miljömålsberedningens betänkande Sveriges 
nationella klimatmål  – uppdaterat etappmål till 2030 (SOU 2025:107). 
 
Bakgrund 
Miljömålsberedningen har haft i uppdrag att bl.a. analysera hur effektiviteten av styrningen mot de 
svenska etapp målen till 2030 påverkas av EU:s klimatpaket 55-procentspaketet (Fit for 55), lämna 
förslag på hur svenska etappmål till 2030 kan utformas så att de bättre överensstämmer med Sveriges 
åtaganden inom EU och styr effektivt mot det långsiktiga målet om nettonollutsläpp senast 2045 och 
negativa utsläpp därefter samt lämna förslag på ett utvidgat uppdrag och se över reglerna för förord-
nande av ledamöter till Klimatpolitiska rådet. 
 
Beredningen har lämnat förslag på en uppdaterad målkonstruktion för det svenska etappmålet om 
minskade växthusgaser till 2030. Denna innebär en linjär minskning från 2015 års utsläpp till 60 procent 
minskade utsläpp 2030 jämfört med 2005 års nivå, där högst 10 procentenheter får ske genom 
kompletterande åtgärder. 
 
Målet är utformat så att det bättre stämmer överensstämmer med Sveriges åtagande inom EU och styr 
mot det långsiktiga målet om nettonollutsläpp senast år 2045 och negativa utsläpp därefter. Enligt 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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beredningen är nivåerna i den ändrade målkonstruktionen så pass lika dagens nivåer samtidigt som 
ambitionen i klimatmålet hålls intakt. 
 
Svebios synpunkter 
Svebio välkomnar att samtliga åtta riksdagspartier kunnat enas om utformningen och ambitionsnivån 
för Sveriges framtida klimatarbete. Vi tillstyrker Miljömålsberedningens förslag att det nationella 
klimatmålet för 2030 ligger fast och att ambitionsnivån bibehålls. Vidare välkomnar vi att den nya 
målkonstruktionen utformats med målsättningen att ambitionsnivån ska hållas intakt jämfört med 
nuvarande mål. 
 
Det är positivt att beredningen presenterat förslag som syftar till att bibehålla långsiktighet, kontinuitet, 
tydlighet och transparens i det svenska klimatarbetet. Ur ett näringslivsperspektiv är det av avgörande 
betydelse att långsiktigt stabila spelregler upprätthålls, eftersom detta minskar den politiska risken vid 
företagens stora och nödvändiga investeringar i klimatomställningen.  
 
Svebio menar att genom att behålla nationella etappmål så uppnås stabilitet vid eventuella svängningar 
i den europeiska politiken. Det nationella etappmålet till 2030 fungerar som en tydlig inriktning för hur 
Sverige avser att implementera EU-lagstiftningen och utgör ett delmål på vägen mot det långsiktiga 
målet om nettonollutsläpp senast 2045. En bred politisk förankring i Sveriges riksdag kring de klimat-
politiska målen utgör en säkerhet för de företag som avser göra långsiktiga investeringar som bidrar till 
minskade utsläpp av växthusgaser. Detta är mycket positivt. 
 
Svebio betonar att det är viktigt att uppmärksamma hur den nationella målstrukturen samspelar med 
EU:s klimatpolitik och utsläppsmarknader. Det är därför angeläget att fortsatt följa utvecklingen inom 
EU:s klimatpolitik och ta hänsyn till kostnadseffektivitet i utformningen av den svenska styrningen för 
att inte skapa merkostnader. Att ändra basåret till 2005 och revidera delmålet till 60 procent av 
utsläppen i ESR-sektorn kan bidra till ökad tydlighet och jämförbarhet med Sveriges EU-åtaganden. Att 
målen fastställs vid en nivå som är lik dagens etappmål skickar en tydlig och stabil signal till marknaden 
om att omställningen fortsätter. 
 
Vi är däremot tveksamma till förslaget om bokföringsregler för kompletterande åtgärder inom LULUCF-
sektorn. Svebio anser att man istället bör tillgodoräkna de ökade rapporterade nettoupptagen år 2030 
i förhållande till perioden 2016–2018. Det är rimligt att använda hela det ökade nettoupptaget inom 
LULUCF-sektorn som uppnåtts inom Sveriges gränser i förhållande till perioden 2016-2018 som 
kompletterande åtgärd. Det är också det alternativ som är enklast att kommunicera till berörda aktörer. 
 
Svebio har inga synpunkter på förslaget att se över reglerna för förordnande av ledamöter till Klimat-
politiska rådet. 
 
Slutligen föreslår Miljömålsberedningen att den biogena koldioxid som under 2030 avskiljs i Sverige och 
därefter lagras permanent får tillgodo räknas som en kompletterande åtgärd för avräkning mot målet 
för 2030. Svebio delar beredningens uppfattning att det inte bör spela någon roll om avskiljningen 
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åstadkommits med offentlig eller privat finansiering, utan avgörande bör vara att avskiljningen har skett 
vid en anläggning inom Sverige. 
 
 
Stockholm den 23 januari 2026 
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